ikke opfyldes, hvorfor det kun er muligt at godkende varmepumpeanlægget.

Mere detaljerede beregninger fremgår af bilag A og B.

9.3.2 Følsomhedsanalyser
Der er gennemført følgende følsomhedsanalyser:

› Kalkulationsrente  ± 2 procentpoint (1,5 % og 5,5 %)

› Investering  ± 20 %

Punkt 10, Bilag 1: Projektforslag Varmepumpe Halsnæs Forsyning.pdf

PROJEKTFORSLAG 2 STK. 10 MW VARMEPUMPER HALSNÆS VARME A/S 25

C:\Users\ANS\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Outlook\TIFPVXRD\Projektforslag Varmepumpe Halsnæs Forsyning-14-06-21.docx

› Varmebehov  ± 20 %

› Brændselspriser  ± 20 %

I henhold til Projektbekendtgørelsens §15, stk. 9 skal der også udarbejdes en

følsomhedsanalyse for forskudt idriftsættelsestidspunkt.

I det konkrete projekt her er det ikke muligt at fortsætte med de nuværende

produktionsanlæg, hvorfor en følsomhedsanalyse med udskydelse af idriftsættel-

sestidspunkt for begge beregningstilfælde ikke vil ændre på beregningsresulta-

tet.

Følsomhedsanalyse for forskudt idriftsættelsestidspunkt er derfor ikke udarbej-

det.

Tabel 9-7 Oversigt over resultat af følsomhedsanalyser

Følsomhedsanalyser Fordel projekt i millioner kr.

Grundberegning -43,4

Kalkulationsrente 1,5 % -28,5

Kalkulationsrente 5,5 % -53,9

Investering + 20 % -67,4

Investering – 20 % -19,4

Varmebehov + 10 % -54,2

Varmebehov – 10 % -32,6

Brændsler + 20 % -30,4

Brændsler – 20 % -56,3

Følsomhedsanalyserne viser fortsat, at flisanlæg samfundsøkonomisk set er det

mest fordelagtige.

Men de tilsvarende følsomhedsanalyser under selskabsøkonomien viser fortsat,

at varmepumpeanlægget er selskabsøkonomisk set det mest fordelagtige, hvor-

for det ikke er muligt at godkende flisanlæg på grund af krav til en brugerøkono-

misk fordel ved etablering af flisanlæg.

9.4 Selskabsøkonomisk vurdering

9.4.1 Selskabsøkonomiske beregningsforudsætninger
Udover de i forrige afsnit beskrevne investeringer er øvrige selskabsøkonomiske

forudsætninger anført i nedenstående Tabel 9-8.

[…]

2
0

2
5

2
0

2
6

2
0

2
7

2
0

2
8

2
0

2
9

2
0

3
0

2
0

3
1

2
0

3
2

2
0

3
3

2
0

3
4

2
0

3
5

2
0

3
6

2
0

3
7

2
0

3
8

2
0

3
9

2
0

4
0

2
0

4
1

K
r.

/M
W

h

Udvikling af SPOT-pris

Punkt 10, Bilag 1: Projektforslag Varmepumpe Halsnæs Forsyning.pdf

PROJEKTFORSLAG 2 STK. 10 MW VARMEPUMPER HALSNÆS VARME A/S 27

C:\Users\ANS\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Outlook\TIFPVXRD\Projektforslag Varmepumpe Halsnæs Forsyning-14-06-21.docx

Selskabsøkonomisk set er varmepumpeanlægget det mest fordelagtige med en

fordel over de 20 år på 19,5 millioner kr. Dette betyder, at et flisanlæg har dårli-

gere selskabsøkonomi end varmepumpeprojektet.

Tilsvarende er brugerøkonomien også dårligere ved flisanlæg, hvorfor krav til

brugerøkonomisk besparelse ved etablering af flisanlæg ikke kan opfyldes.

Mere detaljerede selskabsøkonomiske beregninger fremgår af beregningsbila-

gene.

Der er udført følgende selskabsøkonomiske følsomhedsanalyser:

Investeringer:  ± 20 %

Brændselspriser  ± 20 %

Varmebehov:   ± 20 %

Tabel 9-10 Resultater fra selskabsøkonomiske følsomhedsanalyser

Følsomhedsanalyser Selskabsøkonomisk fordel i mio. kr.
(NPV 2024-2043)

Grundberegning 19,5

Investering + 20 % 4,5

Investering – 20 % 35,0

Brændselspriser + 20 % 37,1

Brændselspriser – 20 % 2,0

Varmebehov + 20 % 38,9

Varmebehov – 20 % 0,

Selskabsøkonomisk set falder alle følsomheder positivt ud over for etablering af

varmepumpeanlægget, dog er projektet lidt sårbart overfor faldende varmebe-

hov og lavere brændselspriser. I den sammenhæng vurderes det mere realistisk

at brændselspriser og varmebehov stiger end falder.

Selskabsøkonomisk set vurderes projektet med etablering af varmepumper i

stedet for nye fliskedler at være robust.

9.5 Brugerøkonomi
Det i forrige afsnit beregnede selskabsøkonomiske overskud vil ifølge gældende

tarifregler – "hvile-i-sig-selv princippet" tilfalde forbrugerne.